Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 630, de 2003, do
Senhor Roberto Gouveia, que "altera o art. 1º da Lei nº 8.001, de 13 de março de 1990,
constitui  fundo  especial  para  financiar  pesquisas  e  fomentar  a  produção  de  energia
elétrica e térmica a partir da energia solar e da energia eólica, e dá outras providências"
(Fontes Renováveis de Energia).

REQUERIMENTO Nº      , DE 2008
(Do Sr. Rodrigo Rocha Loures)

Requer  a  realização  de  audiência
pública  para  debater  o  PL  630/03
com  as  associações:  ABRADEE,
ABRAGE,  APINE,  ABRATE,
ABIAPE.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa, nos termos regimentais, a realização de audiência

pública para debater o PL 630/03 com representantes das associações ligadas à

área de energia elétrica a seguir nomeadas:

- Associação  Brasileira  de  Distribuídores  de  Energia  Elétrica  -
ABRAEE;

- Associação Brasileira das Empresas Geradoras de Energia Elétrica
– ABRAGE;

- Associação  Brasileira  dos  Podutores  Independentes  de  Energia
Elétrica – APINE;

- Associação Brasileira das Grandes Empresas de Transmissão de
Energia Elétrica – ABRATE; e

- Associação Brasileira dos Investidores em Autoprodução de Energia
Elétrica – ABIAPE.

Esclareço que esta iniciativa tem o objetivo de ampliar  o debate em

torno  do  tema  tão  relevante  das  proposições  em discussão  nesta  Comissão,

razão pela qual conto com o apoio dos nobres pares na aprovação do presente

requerimento.

Sala das comissões,         de                  de 2008.

Deputado RODRIGO ROCHA LOURES
PMDB/PR

ArquivoTempV.doc

*
7
3
6
2
4
2
9
0
3
5
*

  7

36
24

29
03

5

ArquivoTempV.doc

*
7
3
6
2
4
2
9
0
3
5
*

  7

36
24

29
03

5